MACERATA
MARCHE

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA UOC DIREZIONE AMMINISTRATIVA
OSPEDALIERA
n. 27 del 11 settembre 2025

Oggetto: LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI AGGIUNTIVE PER CONTENIMENTO LISTE DI ATTESA — MAGGIO E
GIUGNO 2025.

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessita di
provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

VISTA I'attestazione dei Dirigenti del Servizio Bilancio e del Servizio Controllo di Gestione.

DETERMINA

1. Di recepire il documento istruttorio le cui motivazioni devono qui intendersi integralmente
richiamate e trascritte, unitamente agli Allegati n. 1) e n. 2), quali parti integranti e sostanziali
del presente atto.

2. Di liquidare, per l'effetto, i compensi dovuti al personale dipendente, dirigenza e comparto,
dell’AST di Macerata per le prestazioni aggiuntive erogate nei mesi di maggio e giugno 2025
per il recupero dei tempi di attesa. Il dettaglio degli emolumenti da corrispondere a ciascun
dipendente € esposto nell’allegato n. 2) alla presente determina.

3. Didare atto che il pagamento degli emolumenti di cui al punto precedente, per un ammontare
complessivo, al netto degli oneri, pari ad € 106.956,10 (di cui € 80.219,20 per la Dirigenza
ed € 26.736,90 per il Comparto) avviene sulla base delle rendicontazioni formalizzate e
validate dal Responsabile dei tempi di attesa dr.ssa Giovanna Faccenda.

4. Di dare atto che la spesa totale derivante dalla presente determina, comprensiva degli oneri
a carico Ente, pari ad € 122.718,23, trova copertura nelle disponibilita del budget assegnato
provvisoriamente per I'anno 2025 con DGRM n.2015 del 20/12/2024. La corrispondente spesa
e rilevata dall’'U.O.C. Contabilita e Bilancio all’atto del pagamento delle competenze mensili
con imputazione ai singoli conti economici indicati puntualmente nelle tabelle riportate nel
documento istruttorio.

5. Di dare atto infine che la presente determina non & sottoposta a controllo regionale ed &
efficace dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art.
39 della L.R. n. 19 dell’08.08.2022.

6. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 comma 2 della L.R.
19/2022.

IL DIRIGENTE U.O.C. D.A.O.
Dott.ssa Cristiana Valerii
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DOCUMENTO ISTRUTTORIO

U.O0.C. DIREZIONE AMMINISTRATIVA OSPEDALIERA

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

- Legge n.1/2002 e s.m.i.;

- CCNL Comparto 02/11/2022;

- CCNL Area Sanita 23/01/2024;

- DGRM n.1205 del 05/08/2025;

- Determina n.17/ASTMC del 20/01/2025;
- Determina n.131/ASTMC del 14/03/2025;
- DGRM n.526 del 11/04/2025;

- DGRM n.723 del 14/05/2025;

MOTIVAZIONE
Si richiama la determina DG_ASTMC n. 361/2025 di programmazione delle prestazioni aggiuntive
dell’AST di Macerata per I'anno 2025.

La programmazione ha previsto, per il miglioramento delle liste di attesa, i seguenti volumi di attivita
aggiuntiva:

LISTE DI ATTESA
settore periodo n. ore Importo al netto di | Importo lordo
operativo oneri ed irap (comprensivo di
oneri ed irap)
Comparto | dal 01/01/2025 al | 5.000 150.000,00 199.500,00
31/12/2025
Dirigenza | dal 01/01/2025 al | 5.375 430.000,00 466.550,00
31/12/2025

Il Responsabile dei tempi di attesa dellAST di Macerata, dr.ssa Giovanna Faccenda, ha
conseguentemente negoziato, per il periodo gennaio-settembre 2025 i seguenti volumi di attivita
(dirigenza e comparto) che sono stati recepiti nelle rispettive schede di contrattazione conservate in
atti.

Di seguito si riportano gli elementi essenziali:

IMPORTO IMPORTO TOTALE COMPLESSIVO
DIRIGENZA COMPARTO (AL | (AL NETTO DI ONERI)
(AL NETTO DI |NETTO DI ONERI)

U.o. TOT ORE | TOT ORE | ONERI) TARIFFA

DIRIGENZA COMPARTO TARIFFA ORARIA:€

ORARIA: € 30,00
80,00

u.o.

ALLERGOLOGIA |24:00:00 24:00:00 1.920,00 720,00 2640,00
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CIVITANOVA
MARCHE

u.o.
ANZIANI-
HOSPICE

CURE

36:00:00

0:00:00

2.880,00

2880,00

u.o.
RADIOLOGIA
MACERATA

297:00:00

164:00:00

23.760,00

4.920,00

28680,00

u.o.
ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGI
A MACERATA

156:00:00

156:00:00

12.480,00

4.680,00

17160,00

U.0. UROLOGIA
MACERATA

451:30:00

450:30:00

36.120,00

13.515,00

49635,00

uU.0.
PNEUMOLOGIA
MACERATA

318:00:00

0:00:00

25.440,00

25440,00

U.0. SERVIZIO
ORTOPEDIA
TERRITORIALE
POLIAMBULATO
RIO
RECANATI/CIVI
TANOVA
MARCHE

173:00:00

168:00:00

13.840,00

5.040,00

18880,00

U.0. MEDICINA
FISICA E
RIABILITATIVA
MACERATA

42:00:00

0:00:00

3.360,00

3360,00

uU.0.
DIABETOLOGIA
MACERATA

56:00:00

0:00:00

4.480,00

4480,00

u.o.
CARDIOLOGIA
CAMERINO

243:00:00

174:00:00

19.440,00

5.220,00

24660,00

uocC
DIAGNOSTICA
PER IMMAGINI
CIVITANOVA M

124:00:00

110:00:00

9.920,00

3.300,00

13220,00

UOC MEDICINA
INTERNA
MACERATA

114:00:00

0:00:00

9.120,00

9120,00

uocC PRONTO
SOCCORSO
MACERATA

450:00:00

0:00:00

36.000,00

36000,00

u.o.
RADIOLOGIA
INTERVENTISTI
CA

76:00:00

6.080,00

6.080,00

INTERVEN

TI CHIRURGICI

UOC DIREZIONE
MEDICA PUO
MACERATA

792:00:00

63.360,00

63.360,00

UOC DIREZIONE
MEDICA PUO
CIVITANOVA

384:00:00

30.720,00

30.720,00
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UOC DIREZIONE

MEDICA PUO
CAMERINO/S.S 24:00:00 . 1.920,00 1.920,00

EVERINO

UOC SERVIZIO
PROFESSIONI
SANITARIE
(CIVITANOVA
M. / MACERATA 2100:00:00 63.000,00 63.000,00
/ SAN
SEVERINO_CAM
ERINO)

SCREENING

u.o.

DIAGNOSTICA
PER IMMAGINI | 208:00:00 100:00:00
CIVITANOVA M. 16.640,00
E RECANATI 3.000,00 19.640,00

uU.o0.

DIAGNOSTICA
PER IMMAGINI 150:00:00 100:00:00 12.000,00

MACERATA 3.000,00 15.000,00

TOTALI

435.875,00

329.480,00
4118:30:00 3546:30:00 106.395,00

Tanto premesso, si redige il presente documento istruttorio per proporre di liquidare le prestazioni
aggiuntive eseguite dai dirigenti medici e comparto per riduzione tempi di attesa eseguite nei mesi
di maggio e giugno 2025.

L" U.O.C. Gestione Risorse Umane, per quanto di propria competenza, ha effettuato i controlli
sull’effettiva sussistenza di tutti i presupposti per la liquidabilita delle attivita rese in orario
aggiuntivo.

Gli importi da corrispondere sono stati analiticamente dettagliati, per ciascun dipendente identificato
mediante matricola, nel prospetto allegato n. 2) che €& stato sottoscritto per validazione dal
Responsabile dei tempi di attesa Dr.ssa Giovanna Faccenda.

Il costo complessivo comprensivo di oneri derivante dal presente atto, pari ad € 122.718,23 trova
copertura nelle disponibilita del budget assegnato 2025 come segue:

Competenze dirigenza Competenze comparto Irap Oneri previdenziali
CE 0516010301 CE 0516010303 CE 0516010305 CE 0516010304
€ 80.219,20 € 26.736,90 €9.091,27 € 6.670,86
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La liquidazione dell'importo come sopra definito & compatibile con il vincolo stabilito dall’art.89 c.4
del CCNL Area Sanita del 23.01.2024.

Esito dell’istruttoria:

Per quanto sopra esposto, si propone al Dirigente U.O.C. Direzione Amministrativa Ospedaliera
I'adozione del seguente schema di determina:

1. Di recepire il documento istruttorio le cui motivazioni devono qui intendersi integralmente
richiamate e trascritte, unitamente agli Allegati n. 1) e n. 2), quali parti integranti e sostanziali
del presente atto.

2. Di liquidare, per l'effetto, i compensi dovuti al personale dipendente, dirigenza e comparto,
dell’AST di Macerata per le prestazioni aggiuntive erogate nei mesi di maggio e giugno 2025
per il recupero dei tempi di attesa. Il dettaglio degli emolumenti da corrispondere a ciascun
dipendente € esposto nell’allegato n. 2) alla presente determina.

3. Didare atto che il pagamento degli emolumenti di cui al punto precedente, per un ammontare
complessivo, al netto degli oneri, pari ad € 106.956,10 (di cui € 80.219,20 per la Dirigenza
ed € 26.736,90 per il Comparto) avviene sulla base delle rendicontazioni formalizzate e
validate dal Responsabile dei tempi di attesa dr.ssa Giovanna Faccenda.

4. Di dare atto che la spesa totale derivante dalla presente determina, comprensiva degli oneri
a carico Ente, pari ad € 122.718,23, trova copertura nelle disponibilita del budget assegnato
provvisoriamente per |'anno 2025 con DGRM n.2015 del 20/12/2024. La corrispondente spesa
e rilevata dall'U.O.C. Contabilita e Bilancio all’atto del pagamento delle competenze mensili
con imputazione ai singoli conti economici indicati puntualmente nelle tabelle riportate nel
documento istruttorio.

5. Di dare atto infine che la presente determina non & sottoposta a controllo regionale ed &
efficace dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art.
39 della L.R. n. 19
dell’08.08.2022.

6. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 comma 2 della L.R.
19/2022.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Giovanna Faccenda

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:
[X] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o piu allegati
specificati nel campo “allegati”)

Documento informatico firmato digitalmente
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ALLEGATI
ALLEGATI:
1. ATTESTAZIONE CONTABILE
2. RENDICONTAZIONE MAGGIO - GIUGNO 2025
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